

Årskavalkade om 2023.

Ved nytårsparolen redegjorde KC for livet i kompagniet i det forgangne år.

Den danner bagtæppet for denne fortælling.

Året har været atypisk på grund af de voldsomheder der foregår syd og øst herfor.

Først den imponerende indsats de ukrainske styrker leverer men også hændelserne i Mellemøsten der startede den 7. oktober. Putin har fået Finland med i NATO .

Året har internt budt på forbedringer, Henrik er nu helt klar som forsyner og har Helle som NK.

Herved er KC nu frigjort fra denne ekstra opgave.

Ved årsskiftet varden aktive styrke nu over 100, et tal som holder når der i det nye år sorteres i fremmødet.

KMP har deltaget med to GRP i Distriktets sommerkonkurrence og hjembragte vandrepokalen Stridsøksen.



Kompagniet har også deltaget i en NHS aktivitet med US NG. Her var afslutningen en kammeratlig sammenkomst samt rundvisning på den fra andens verdenskrig værende Hanstholmstilling.



Lasse er ved årsskiftet hjemvendt fra sin missionstjeneste i Kosovo og vi har dermed endnu en skarp erfaring mere i enheden.

Beredskabsstyrken er igen i år certificeret med et ikke ubetydeligt styrketal

Ved udgangen af året tog vi afsked med Carsten i funktionen som skydelærer på grund af private udfordringer. Der har været de nødvendige skydninger på såvel faste baner i Karup, men også fletskydninger både der og i Borris. KC udtrykte stor tak til Carsten. Han havde styr på alle detaljer.

Distriktet har rost kompagniet for det store løft der er foregået i befalingsmændenes uddannelse.

Der er således ydet 17850 timers funktionsrelateret tjeneste i årets løb. 5000 mere en året før.

Vedligeholdelsen af medlemmernes fysik er fortsat, dels ved at vor STV har lokal uddannelse af folk, men også at der mødes op til Forsvarets fysiske basiskrav. STV laver også en mere lempelig julemarch, som i år have over 30 deltagere ifølge aktivitetsoversigten.

Der er fortsat uddannelse på maskingeværet, så KMP på det punkt også uddannelsesmæssigt lever op til kravene.

Angående krav, er IT sikkerheden også blevet skruet op, således at tjeneste PC nu er ændret til at kunne bruges på eget VPN.

Førstehjælpen holdes fortsat i gang, både for førstegangskursister, som for vedligeholdelse.

Uddannelsen i grupper og delinger fortsætter ligesom nøglepersonel bruger mange timer sammen med overliggende myndigheder.